
ANEXO DE PERFILERÍA Y 
ACCESORIOS METÁLICOS
Destino - Febrero 2026
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Código Longitud mm Espesor mm Ancho mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

MEH84302990PLN 2.990 0,60 48 m 3,54 G33 Paquete 10 ud. Palet 480 ud.

MONTANTE FUTURE 48

*

MEH84402990PLN 2.990 0,60 70 m 4,40 G33 Paquete 10 ud. Palet 250 ud.

MONTANTE FUTURE 70

*

MEH84003000PLN 3.000 0,55 48 m 2,92 G33 Paquete 10 ud. Palet 560 ud.

RAIL FUTURE 48

*

MEH84103000PLN 3.000 0,55 70 m 3,60 G33 Paquete 10 ud. Palet 350 ud.

RAIL FUTURE 70

*

Perfilería metálica en acero galvanizado que forma parte de los sistemas planet 
futuRE, con una huella de carbono reducida con respecto a la perfilería estándar.Perfilería

futuRE

Placa Placo®  
planet futuRE
Pág. 18 de tarifas

Descubre el sistema completo...

arena APTA 
futuRE
Pág. 41 de tarifas

PERFILES
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PERFILES

Código Longitud mm Espesor mm Ancho mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

MEH64952990
MEH64953190
MEH64953590
MEH64953990

2.990
3.190
3.590
3.990

48 0,84 m.l. 3,14 G30 Paquete 4 ud. Palet 96 ud.

METALPHONIQUE® 48

*
*
*

Placa Placo® Phonique
Pág. 24 de tarifas

Para mejores prestaciones acústicas, no olvides... 

Perfilería
Metalphonique®

Montantes específicos para sistemas de tabiques y trasdosados con altas
prestaciones acústicas.
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PERFILES

MEH91503000 3.000 150 Espesor/0,55 0,91 m.l. 4,50 G33 Paquete 6 ud. Palet 168 ud.

MEH91703000 3.000 125 Espesor/0,55 0,81 m.l. 3,84 G33 Paquete 6 ud. Palet 192 ud.

MEH84203000 3.000 90 Espesor/0,55 0,64 m.l. 2,78 G33 Paquete 10 ud. Palet 280 ud.

R 90

MEH84803000 3.000 100 Espesor/0,55 0,70 m.l. 3,30 G33 Paquete 6 ud. Palet 240 ud.

R 100

R 150

R 125

MEH84053000 3.000 55 Espesor/0,55 0,48 m.l. 2,09 G33 Paquete 10 ud. Palet 490 ud.

   MEH84003000TAP 3.000 48 Espesor/0,55 0,45 m.l. 2,52 G33 Paquete 10 ud. Palet 490 ud.

MEH83303000 3.000 36 Espesor/0,55 0,40 m.l. 1,89 G33 Paquete 10 ud. Palet 560 ud.

R 36

Código Longitud mm Ancho mm
Peso

(kg/m)
Ud. fact.

Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

MEH84003000 3.000 48 Espesor/0,55 0,45 m.l. 1,83 G33 Paquete 10 ud. Palet 560 ud.

R 48

MEH84103000 3.000 70 Espesor/0,55 0,55 m.l. 2,27 G33 Paquete 10 ud. Palet 350 ud.

R 55

R 70

R 48 TAB

MEH84103000TAP 3.000 70 Espesor/0,55 0,56 m.l. 3,22 G33 Paquete 10 ud. Palet 350 ud.

R 70 TAB

*

*
Con banda estanca incluida.

Con banda estanca incluida.

Perfiles y accesorios para sistemas de placa de yeso laminado en acero galvanizado 
Z-140. Para tabiques y trasdosados.

MEH84003000REF 3.000 48 Espesor/0,55 0,71 m.l. 1,98 G33 Paquete 10 ud. Palet 560 ud.

R 48 REFN

Raíles

*
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PERFILES

*

Código Longitud mm Espesor mm Ancho mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

MEH83502990 2.990 36 Espesor/0,6 0,57 m.l. 2,31 G33 Paquete 10 ud. Palet 480 ud.

M 36

MEH84302490
MEH84302590
MEH84302690
MEH84302790
MEH84302990
MEH84303490
MEH84303590
MEH84303990

2.490
2.590
2.690
2.790
2.990
3.490
3.590
3.990

48 Espesor/0,6 0,57 m.l. 2,23 G33 Paquete 10 ud. Palet 480 ud.

MEH84302490REF 
MEH84302590REF 
MEH84302900REF 
MEH84303590REF 
MEH84303990REF

2.490 
2.590 
2.900 
3.590 
3.990

48 Espesor/0,6 - m.l. 3,16 G33 Paquete 10 ud. Palet 360 ud.

M 48

M 48 REF

MEH84352790 
MEH84352990 
MEH84353290 
MEH84353590 
MEH84353790

2.790
2.990
3.290
3.590
3.790

55 Espesor/0,6 0,61 m.l. 2,40 G33 Paquete 10 ud. Palet 420 ud.

M 55

MEH84402590
MEH84402690
MEH84402790
MEH84402990
MEH84403590
MEH84403990

2.590
2.690
2.790
2.990
3.590
3.990

70 Espesor/0,6 0,70 m.l. 2,77 G33 Paquete 10 ud. Palet 250 ud.

M 70

Montantes
Perfiles y accesorios para sistemas de placa de yeso laminado en acero 
galvanizado Z-140. Para tabiques y trasdosados.

****

N
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Código Longitud mm Espesor mm Ancho mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

MEH84903990 3.990 100 Espesor/0,6 0,87 m.l. 3,76 G33 Paquete 6 ud. Palet 240 ud.

M 90

MEH91603990 3.990 125 Espesor/0,6 0,98 m.l. 4,57 G33 Paquete 6 ud. Palet 144 ud.

M 125

MEH87003990 3.990 150 Espesor/0,6 1,10 m.l. 5,31 G33 Paquete 6 ud. Palet 126 ud.

M 150

ÚLTIMOS PRODUCTOS...

R48 TAB & R70 TAB CR2 24 x 24 Omega Maestra 30
Raíl con banda estanca.

Permite el ahorro de 
tiempo de ejecución.
Ver en página 59 de tarifas

Nueva referencia con 
dimensiones 24 x 24.
Ver en página 65 de tarifas

Permite el paso 
de instalaciones.

Ver en página 65 de tarifas

MEH84502990
MEH84503990

2.990
3.990

90 Espesor/0,6 0,82 m.l. 3,46 G33 Paquete 10 ud. Palet 200 ud.

M 100

PERFILES
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Accesorios para tabiques y trasdosados

MEH89014040
MEH89016060

400 x 400
600 x 600

Caja
258,81
478,01 G33 Caja Caja 10 ud.

METALTRAMP

MEH89024040
MEH89026060

400 x 400
600 x 600

Caja
270,65
360,80 G33 Caja Caja 5 ud.

ALUTRAMP

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

Trampillas  
de acceso
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PERFILES

Accesorios para tabiques y trasdosados

MEH89135120 1.400 1.250 Espesor / 0,6 Ud. 93,29 G33 Palet Palet 10 ud.

CHAPA ANTIVANDÁLICA

SOPORTE DE CARGA Chapa metálica especialmente diseñada para el cuelgue de elementos (muebles cocina, sanitarios...)

MEH89400200
MEH89400290
MEH89600200
MEH89600290

200
290
200
290

400 Espesor / 0.8
400 Espeso / 0.8
600 Espesor / 0.8
600 Espesor / 0.8

Ud.

19,05
25,37
21,87
28,39

G33 Caja

Caja 50 ud.
Caja 50 ud.
Caja 48 ud.
Caja 48 ud.

Recuerda...

Habito® cuenta con prestaciones de alta resistencia a impactos.
Pag. 20 de tarifas

®

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

Soporte de
Carga

Chapa para
Tabique blindado
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Perfilería para techos

Código Longitud mm Ancho mm
Peso

(kg/m)
Ud. fact.

Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

OMEGA MAESTRA

MEH0210900

MEH0220900

3.000
Altura 16

3.000
Altura 30

Ancho 82 / 
Espesor 0,55

Ancho 70 / 
Espesor 0,55

0,54

0,48
m.l.

2,01

2,69
G33 Paquete 10 ud.

Palet 240 ud.

Palet 200 ud.

CR2 ÁNGULO METÁLICO

MEH82603000

MEH82613000
3.000

23 x 34
Espesor / 0,55

24 x 24
Espesor / 0,55

0,25 m.l.
1,21

1,11
G33 Paquete 30 ud. Palet 1080 ud.

PERFIL CLIP

MEH83603000 3.000 24 Espesor / 
0,55 0,24 ml. 1,22 G33 Paquete 10 ud. Palet 420 ud.

MEH85605400
MEH85603999

3.000
4.000

60 x 27
Espesor / 0,6 0,60 ml. 2,68 G33 Paquete 10 ud. Palet 420 ud.

RIGI 60

N

N

Perfilería para 
Techos continuos
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PERFILES

Perfilería para techos

Código Longitud mm Ancho mm
Peso

(kg/m)
Ud. fact.

Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

STIL PRIM® 50 (Placo® PERFIL SIERRA)

MEH95983000SI
MEH95905000

3.000
4.000

200 0,53 m.l. 2,87 G33 Paquete 10 ud. Palet 600 ud.

PERFIL “U”

MEH83202400 2.400 25 x 29 x 25
Espesor / 0,55 0,33 m.l. 1,57 G33 Paquete 10 ud. Palet 320 ud.

F-530

MEH85603000
MEH85604000
MEH85605300

3.000
4.000
5.300

45 x 16
Espesor / 0,6 0,44 ml. 1,78 G33 Paquete 10 ud.

Palet 1.440 ud.
Palet 1.440 ud.
Palet 1.080 ud.
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PERFILES

Perfilería para techos

PIEZA DE EMPALME F-530

MEH87700000 Caja 15,50 G33 Caja 50 ud. Caja

HORQUILLA DE CUELGUE F-530

MEH87600000 Caja 29,64 G33 Caja 100 ud. Caja

CRUCETA DE EMPALME F-530

Máxima, Larga y Corta

CLIP F-530

ANCLAJE DIRECTO “U”

MEH87600002 Caja 49,39 G33 Caja 100 ud. Caja

MEH85500000 (M)
MEH87200000 (L)
MEH87300000 (C )

Caja
70,48
30,19
19,93

G33 Caja 100 ud. Caja

MEH87900000 Caja 33,82 G33 Caja 50 ud. Caja

MEH87600001 Caja 29,95 G33 Caja 100 ud. Caja

MEH87800000 Caja 25,68 G33 Caja 100 ud. Caja

HORQUILLA DE CUELGUE RÁPIDA F-530

SUSPENSIÓN “M”, “L”, “C”

Código Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

Perfilería para 
Perfil f-530
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MEH95903000
MEH95904200
MEH95900000

3.000
4.200
4.800

100 ml. 8,73 G30 Paquete Paquete 3 ud.

PIEZA DE EMPALME RIGI 60

HORQUILLA DE CUELGUE RIGI 60

CRUCETA DE EMPALME RIGI 60

STIL PRIM® 100 - P60

STIL PRIM® 100 - P50

***

J0070252 Caja 23,10 G33 Paquete 50 ud. Caja

J0070251 Caja 30,88 G33 Paquete 50 ud. Caja

J0070250 Caja 17,15 G33 Caja 25 ud. Caja

MEH95404000 4.000 100 ml. 9,11 G30 Paquete Paquete 3 ud.

Código Ud. fact. Precio € / Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

Accesorios 
Perfil RIGI 60

Código Longitud mm Ancho mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

Sistema de perfilería para techos con altas prestaciones mecánicas.

STIL PRIM® 100

PERFILES

Accesorios para techosAccesorios para techos
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Perfilería para techos

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

Sistema de perfilería para techos con altas prestaciones mecánicas.

MEH88550000 - Caja 23,99 G33 Caja Caja 50 ud.

MEH95610000 154 Caja 57,50 G30 Caja Caja 50 ud.

MEH95660000 - Caja 16,43 G30 Caja Caja 25 ud.

MEH95853000 3.000 ml. 2,15 G30 Caja Caja 10 ud.

MEH95500000 90 Caja 89,46 G30 Caja Caja 50 ud.

MEH95550000 - Caja 51,61 G30 Caja Caja 5 ud.

EMPALME MULTIPRIM®

SUSPENSIÓN MULTIPRIM®

TENSOR

PIVOT SP

EMPALME STIL PRIM®

RAÍL STIL PRIM®

SUSPENSIÓN STIL PRIM® 100

*

*

Accesorios
STIL PRIM®

MEH88350000 - Caja 22,59 G30 Caja Caja 25 ud.
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PERFILES

Accesorios para techos

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

MEH88500000 - Caja 56,25 G30 Caja Caja 100 ud.

MEH88400000 - Caja 146,10 G30 Caja Caja 100 ud.

GRAPA SM 8

SUSPENSIÓN ARTICULADA

GRAPA ARTICULADA

Longitud de uso: (*) 4 a 10 mm.

Sistema de perfilería para techos con altas prestaciones mecánicas.

Otros
accesorios

Grapas y
suspensiones

MEH88600410
MEH88601015

4 a 10 mm
10 a 15 mm

Caja
98,30

104,00 G33 Caja Caja 100 ud.

MEH95800000 140 Caja 66,36 G30 Caja Caja 100 ud.

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

SUSPENSIÓN MD
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Código Longitud mm
Ud. 
fact.

Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

ESQUINERO METÁLICO

MEH91800000 2.500 m.l. 1,55 G33 Paquete Palet 30 ud.

ESQUINERO PLÁSTICO

MEH92100000 2.500 m.l. 1,49 G33 Paquete Palet 20 ud.

Perfil metálico conformado en ángulo para el refuerzo de esquinas.

Perfil metálico conformado en ángulo para el refuerzo de esquinas.

Esquineros

PERFILES

Accesorios para techos
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Código
Longitud 

mm
Ancho mm

Peso 
(kg)

Ud. 
fact.

Precio € / 
Ud. fact.

Grupo 
fact.

Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

PERFILES

Para Sistemas Especiales

MEH8440299H 2.990 70 
Espesor 0,6 0,76 m.l. 3,69 G30 Paquete 10 ud. Palet 250 ud.

MEH84103000H 3.000 70 
Espesor 0,55 0,57 m.l. 3,12 G30 Paquete 10 ud. Palet 350 ud.

MEH84003000H 3.000 48 
Espesor 0,55 0,49 m.l. 2,39 G30 Paquete 10 ud. Palet 560 ud.

RAÍL 48

MONTANTE 48

Raíl de 48 mm de espesor con galvanizado especial de Z275.

Montante de 48 mm de ancho, con galvanizado especial de Z275.

*

MEH84302990H 2.990 48 
Espesor 0,6 0,61 m.l. 2,95 G30 Paquete 10 ud. Palet 480 ud.

RAÍL 70 Raíl de 70 mm de espesor con galvanizado especial de Z275.

*

MONTANTE 70 Montante de 70 mm de ancho, con galvanizado especial de Z275.

*

MEH85603000H 3.000 45x16 
Espesor 0,6 0,46 m.l. 2,39 G30 Paquete 10 ud. Palet 1.440 ud.

F-530 Perfil TC para techo con un galvanizado especial de Z275.

**

*

Perfilería
HYDROSTIL®

*

*

OMEGA MAESTRA

MEH0220900H 3.000
Altura 16

Ancho 70 / 
Espesor 0,55 0,54 m.l. 2,69 G30 Paquete 10 ud. Palet 240 ud.

CR2 ÁNGULO METÁLICO

MEH82603000H 3.000 23 x 34
Espesor / 0,55 0,25 m.l. 1,21 G30 Paquete 30 ud. Palet 1080 ud.

N

N



P
E

R
FI

LE
R

ÍA
18

Raíl vertical de arranque para su instalación sobre un paramento existente.

Perfil conformado para la fijación de la placa Placo® Coreboard® en el interior del Montante 60I70.

Montante conformado en forma de I para facilitar la colocación de las placas en el sistema Placo® Shaftwall®.

Perfil auxiliar para el soporte y fijación de las placas interiores del Sistema Placo® Shaftwall®.

Raíl horizontal para su colocación en parte inferior del sistema Placo®  Shaftwall® sobre 
el que se fijan el resto de perfiles verticales.RAÍL SUPERIOR 62JC70

Raíl horizontal para su colocación en parte inferior del sistema Placo®  Shaftwall® sobre el que se fijan el 
resto de perfiles verticales.

MEH93000000 3.600 0,7 ml. 4,93 G30 Paquete Paquete 10 ud.

MEH93000002 3.600 0,6 ml. 2,61 G30 Paquete Paquete 10 ud.

MEH93000003

MEH93000009

3.600

4.200
0,7 ml. 5,13 G30 Paquete Paquete 10 ud.

MONTANTE 60I70

Código Longitud mm Espesor mm Ud. fact.
Precio

€ / Ud. fact.
Grupo 
fact.

Ud. min. 
venta

Acondicionamiento P.E.

**

MEH93000004 2.400 0,4 ml. 1,11 G30 Paquete Paquete 10 ud.

PERFIL DE FIJACIÓN G102

*
RAÍL DE ARRANQUE 60SC55

*

MEH93000001 3.600 0,5 ml. 2,31 G30 Paquete Paquete 10 ud.

RAÍL SUELO 62C50

*

*

MEH93000005 3.200 0,7 ml. 1,91 G30 Paquete Paquete 10 ud.

ANGULAR GA3

*

Perfilería
SHAFTWALL

PERFILES

Para Sistemas Especiales
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PERFILES

Para Sistemas Especiales

MEH88900001

MEH88900002

-

20 ml.

-

70

Clip de fuego

Fleje metálico
Caja

102,80
83,69

G33
Caja

Fleje

Caja 100 ud.

Fleje

Código
Longitud 

mm
Ancho 

mm
Descripción

Ud. 
fact.

Precio € / 
Ud. fact.

Grupo 
fact.

Ud. min. 
venta

Acondicionamiento P.E.

CLIP FUEGO F-530 + FLEJE METÁLICO

Sistema de Placa de Yeso Laminado que permite incrementar la protección frente al fuego de estructuras metálicas.

PROTECCIÓN ESTRUCTURA METÁLICA



P
E

R
FI

LE
R

ÍA
20

Pieza de empalme para la unión de los montantes del Sistema High-Stil® según se establece en el Manual de 
Instalación.

Pieza de empalme para la unión de los montantes del Sistema High-Stil® según se establece en el Manual de 
Instalación.

Elemento de arriostramiento óptimo para fijar los montantes del sistema High-Stil® a un  
elemento estructural existente.

Elemento auxiliar adecuado para facilitar la ejecución de puertas y ventanas en el Sistema 
High-Stil®.

MEH81074000

MEH8107*

4.000

A medida
1,2 1,86 m.l. 8,94 G32 ud. ud.

MONTANTE HS 70

Código
Longitud 

mm
Espesor 

mm
Peso 
(kg)

Ud. 
fact.

Precio € / 
Ud. fact.

Grupo 
fact.

Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

MONTANTE HS 100

MEH81014000

MEH8101*

4.000

A medida
1,2 2,15 m.l. 10,84 G32 ud. ud.

RAÍL HS 70

MEH81174000 4.000 1,2 1,75 m.l. 8,30 G32 ud. ud.

RAÍL HS 100

MEH81114000 4.000 1,2 2,05 m.l. 9,37 G32 ud. ud.

Perfilería de alto valor añadido que cuenta con prestaciones superiores a la perfilería estándar, 
óptimas para alcanzar las alturas definidas en el sistema.PERFILERÍA

HIGH-STIL®

MEH81110000 600 1,2 2 m.l. 8,68 G32 ud. ud.

MEH81170000 500 1,2 1,7 m.l. 7,10 G32 ud. ud.

EMPALME HS 70

EMPALME HS 100

MEH87000EQC 100 X 300 1,2 0,5 Pieza 23,80 G32 Pieza ud.

RIOSTRA HIGH-STIL® EQC

MEH8700070R

MEH8700100R

65

100
1,2 0,25 Pieza

5,01
4,62

G32 Pieza -

RIOSTRA HIGH-STIL® 70 Y 100

PERFILES

Para Sistemas Especiales
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Código Medidas mm Acabado Ud. fact.
Precio € / 
Ud. fact.

Grupo 
fact.

Ud. min. 
venta

Acondicionamiento P.E.

QL012438P100 3.600 x 24 x 38 Blanco ml. 1,85 G49 Caja Caja 20 ud.

PRIMARIO QUICK-LOCK®

QL012432P600 
QL012432P300    

1.200 x 24 x 32 Blanco ml.
1,85
1,96 G49 Caja Caja 60 ud.

SECUNDARIO 1200 QUICK-LOCK®  

QL012432SP    600 x 24 x 32 Blanco ml. 1,85 G49 Caja Caja 60 ud.

SECUNDARIO 600 QUICK-LOCK®  

QUICK-LOCK® 
T24 - BLANCO  

PERFILES

Techos vinílicos y decorativos | Techos registrables
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PERFILES

Techos vinílicos y decorativos | Techos registrables

+Info...

Código Medidas mm Acabado Ud. fact.
Precio € / 
Ud. fact.

Grupo 
fact.

Ud. min. 
venta

Acondicionamiento P.E.

QL011538P100 3.000 x 15 x 38 Blanco ml. 2,95 G49 Caja Caja 20 ud.

PRIMARIO QUICK-LOCK®

QL011538P30012    1.200 x 15 x 32 Blanco ml. 2,95 G49 Caja Caja 60 ud.

SECUNDARIO 1200 QUICK-LOCK®  

QL011538P3006    600 x 15 x 32 Blanco ml. 2,95 G49 Caja Caja 60 ud.

SECUNDARIO 600 QUICK-LOCK®  

También disponible en negro y gris metalizado (RAL 9006). 
Consultar plazo de entrega y precio.

Si quiere más información sobre instalación, consulte 
el Guía Placo®  Isover en nuestras web:
www.isover.es
www.placo.es

QUICK-LOCK® 
T15 - BLANCO  
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PERFILES

Techos vinílicos y decorativos | Techos registrables

QL01SUSVR6S 
QL01SUSVL4R

30 Caja
12,84
76,72 G49 Caja Caja 50 ud.

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € / 
Ud. fact.

Grupo 
fact.

Ud. min. 
venta

Acondicionamiento P.E.

SUSPENSIÓN (PIEZA DE CUELGUE)

J0020105 
J0020110    

596 
600

Caja
35,46
35,46 G49 Caja Caja 50 ud.

GALGAS PARA SISTEMA OCULTO 

Código Borde Medidas mm Acabado
Ud.  
fact.

Precio € / 
Ud. fact.

Grupo 
fact.

Ud. min. 
venta

Acondicionamiento P.E.

J3040200
J4010200

24
15

24 x 8
15 x 8

Escayola Bolsa
14,37
14,37 G31 Bolsa Bolsa 300 ud.

SUPLEMENTO ESCAYOLA “CARAMELO” 

ACCESORIOS PARA ESTRUCTURA T
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PERFILES

+Info...

QL01PER05    3.000 19 x 40 x 19 Blanco ml. 2,47 G49 Caja Caja 12 ud.

QL06201010    3.000 20 x 10 x 10 x 15 Blanco ml. 2,72 G49 Caja Caja 25 ud.

Código Longitud mm Medidas mm Acabado Ud. fact.
Precio € / 
Ud. fact.

Grupo 
fact.

Ud. min. 
venta

Acondicionamiento P.E.

QL01ANG01 3.000 22 x 22 Blanco ml. 1,46 G49 Caja Caja 30 ud.

ANGULAR DE BORDE (AxB)

DOBLE ANGULAR DE BORDE W (AxBxCxD)

PERFIL “U” (AxBxA)

- Angular de borde

SUPLEMENTO ESCAYOLA “CARAMELO”

“Caramelo”

- Perfil “U”

- Doble angular de borde W

- Suplemento escayola “Caramelo”

PERFILES DE REMATE: BLANCO

Techos vinílicos y decorativos | Techos registrables
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QL06VR061 1.000 ml. 0,93 G49 Caja Caja 100 ud.

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € / 
Ud. fact.

Grupo 
fact.

Ud. min. 
venta

Acondicionamiento P.E.

VARILLA ROSCADA

QL06TU6   - Caja 5,73 G49 Caja Caja 100 ud.

TUERCA

QL06VL04 
QL06VL05 
QL06VL06 
QL06VL08  

3.000
1.000
1.000
100

ml. 
ml. 
ml.

Caja

1,36
1,82
1,61

57,52

G49 Caja Caja 100 ud.

VARILLA LISA REGULABLE Ø 4

QL06PI04 90-120 Caja 126,55 G49 Caja Caja 100 ud.

PINZA DE CUELGUE RÁPIDO CON DOS VARILLAS DE GANCHO Ø 4

Accesorios 
universales de 
suspensión 

ACCESORIOS QUICK-LOCK®

Techos vinílicos y decorativos | Techos registrables
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PRIMARIO Quick-Lock® T-24 BLANCO

PERFILES

Techos fonoabsorbentes

®

Código Longitud mm. Medidas mm. Acabado Ud. fact.
Precio € / 
Ud. fact.

Grupo 
fact.

Ud. min. 
venta

Acondicionamiento P.E.

QL012438P100 3.600 24 Blanco ml. 1,81 G49 Caja Caja 20 ud.

QL3600UNIP   3.600 24 Blanco m2 7,69 G49 Caja Caja 20 ud.

PERFIL SECUNDARIO GYPTONE® UNIPRO 3600 mm

QL06CROS - - - Caja 216,98 G49 Caja Caja 100 ud.

PIEZA CRUCE GYPTONE® 

*

*

QL06LOCK - - - Ud. 42,63 G49 Caja Caja 100 ud.

CONECTOR GYPTONE® 

*

QL06CLGY - - - Caja 348,70 G49 Caja Caja 250 ud.

CLIP FIJADOR GYPTONE® OCULTO

*

QL01ANG01 3.000 22 x 22 Blanco ml. 1,46 G49 Caja Caja 30 ud.

ANGULAR DE BORDE 22 X 22 X 3000 mm   

Accesorios
GYPTONE®

oculto
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FCP1005013000Z1 
FCP1005023000Z1
FCP7550073000Z1
FCP755023000Z1

3.000

100/1 
100/2
75/1
75/2

1,6
3,2
1,2
2,4

m.l.

4,63
8,46
3,87
7,44

G35

Paquete 8 ud.
Paquete 4 ud.
Paquete 8 ud.
Paquete 4 ud.

Palet 160 ud.
Palet 80 ud.
Palet 160 ud.
Palet 80 ud.

FCP1005013000Z2
FCP1005023000Z2
FCP7550073000Z2
FCP755023000Z2

3.000

100/1.2 
100/2
75/1
75/2

1,6
3,2
1,2
2,4

m.l.

6,68
13,09
5,30
10,19

G35

Palet.
Palet.

Paquete 8 ud.
Paquete 4 ud.

Palet 160 ud.
Palet 80 ud.
Palet 160 ud.
Palet 80 ud.

FCP10040073000Z2
FCP7540073000Z2

3.000
100/0,7
75/0,7

0,98
0,74

m.l.
4,02
3,46 G35 Palet.

Paquete 8 ud.
Palet 240 ud.

FCP10040073000Z1
FCP10040013000

FCP7540073000Z1
FCP7540013000

3.000

100/0,7
100/1
75/0,7
75/1

0,98
1,2

0,74
0,96

m.l.

2,96
3,78
2,54
3,21

G35 Paquete 8 ud. Palet 240 ud.

THR

Código
Longitud 

mm
Ancho 

mm
Peso 
(kg)

Ud. 
fact.

Precio € / 
Ud. fact.

Grupo 
fact.

Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

THR PLUS

Raíl para exterior con alta resistencia a la corrosión. Cincado estándar Z-275.

Raíl para exterior con alta resistencia a la corrosión. Cincado especial

**
THM Montante para exterior con alta resistencia a la corrosión. Cincado estándar Z-275.

*

* NOTA: Para medidas especiales, consultar plazo a través de los canales definidos.

THM PLUS Montante para exterior con alta resistencia a la corrosión. Cincado especial.

***

*
*

Perfiles hoja exterior
PLACOTHERM®

PERFILES

Fachada ligera | Placotherm® Integra
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Código
Longitud 

mm
Ancho 

mm
Ud. fact.

Precio
€ / Ud. fact.

Grupo 
fact.

Ud. min. 
venta

Acondicionamiento P.E.

FCP9072702500FXV
FCP93321002500FXV

2.500
2.500

70
100

ml.
12,17
13,74

G25 Paquete Paquete 20 ud.

PERFIL DE ARRANQUE VENTILADO
Perfil fabricado en aleación de aluminio de alta resistencia con forma de L y perforado. 
Elemento para arranque y coronación, cierre y drenaje de cámaras en la solución de 
fachada Placotherm® V

FCP6040186000FXL 6.000 40 ml. 7,73 G25 Paquete Paquete 12 ud.

PERFIL L Perfil fabricado en aleación de aluminio de alta resistencia con forma de L. Elemento guía vertical para atornillado de la placas exteriores 
en la solución de fachada Placotherm® V en esquinas, rincones y tramos de placa sin juntas verticales.

FCM1666865LFX
FCM1666885LFX
FCM16668125LFX

65
85
125

- ud.
7,08
7,41
8,06

G25 Caja
Caja 50 ud.
Caja 50 ud.
Caja 25 ud.

FCM0866865MFX
FCM0866885MFX
FCM08668125MFX

65
85
125

- ud.
5,46
5,68
6,33

G25 Caja
Caja 100 ud.
Caja 100 ud.
Caja 50 ud.

MÉNSULA SUJECIÓN (PUNTO FIJO)

MÉNSULA RETENCIÓN (PUNTO MÓVIL)

Elemento para retención y nivelación de los perfiles verticales, Perfil T o Perfil L, en la 
solución de fachada Placotherm® V

Elemento para retención y nivelación de los perfiles verticales, Perfil T o Perfil L, en 
la solución de fachada Placotherm® V

PERFIL T Perfil fabricado en aleación de aluminio de alta resistencia con forma de T. Elemento guía vertical para atornillado de las placas exteriores 
en la solución de fachada Placotherm® V.

FCP6080186000FXT 6.000 80 ml. 9,79 G25 Paquete Paquete 8 ud.

Perfiles y ménsulas 
PLACOTHERM® V

PERFILES

Fachada ligera | Placotherm® V
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TOH86990026ERG

TOH86990038ERG

TOH86990041ERG

TOH86990055ERG

26

38

41

55

Caja

29,04
42,44
45,80
61,44

G28 Caja

Caja 1.000 ud.

Caja 800 ud.

Caja 800 ud.

Caja 500 ud.

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

Tornillos para el atornillado de placa Habito® sobre estructura metálica ≤ 0,6 mm,  
específicamente diseñados para sistemas Habito® e Híbridos, con cabeza de trompeta, 
autoroscante, punta de clave. 

TORNILLOS HABITO®

Tornillos
HABITO®

PERFILES

Tornillos

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio

€ / Ud. fact.
Grupo 
fact.

Ud. min. 
venta

Acondicionamiento P.E.

TFC205519H
TFC205519HE*

19 Caja
263,10
545,50

G25 Caja Caja 500 ud.

TFC304832DX 32 Caja 32,88 G25 Caja Caja 250 ud.

TFC101080H
TFC10108HE*

80 Caja
123,84
465,52

G25 Caja Caja 100 ud.

FIJACIÓN TACO NYLON

TORNILLO MÉNSULA
*Recubrimiento especial

*Recubrimiento especial

TORNILLO THTPF 32 INOX Tornillo inoxidable autoperforante  placa-metal para perfiles de aluminio.

Anclaje de ménsulas Placotherm® V sobre soporte cerámico.

Tornillo autotaladrante para fijación de perfil a ménsula en los sistemas de fachada Placotherm® V.

Fijaciones y tornillos 
PLACOTHERM® V
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TOH86000025 25 Caja 13,17 G28 Caja Caja 1.000 ud.

TOH86000035 35 Caja 17,08 G28 Caja Caja 1.000 ud.

TOH86000045 45 Caja 20,72 G28 Caja Caja 1.000 ud.

TOH86200055 55 Caja 26,36 G28 Caja Caja 1.000 ud.

TOH86000070 70 Caja 23,18 G28 Caja Caja 500 ud.

TOH86100080 80 Caja 16,17 G28 Caja Caja 250 ud.

TOH86100090 90 Caja 24,83 G28 Caja 250 ud.

TOH86100100 100 Caja 28,52 G28 Caja 250 ud.

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

TTPC 55

TTPC 70

TTPC 80

TTPC 90

TTPC 100

TTPC 35

TTPC 45

TTPC 30

TOH86000030 30 Caja 19,82 G28 Caja Caja 1.000 ud.

TTPC 25

Tornillos autoroscantes con cabeza de trompeta para fijación de placa de yeso laminado 
sobre estructura metálica de espesor ≤ 0,6 mm.Tornillos

TTPC

PERFILES

Tornillos
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Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

TRPF 9,5

TOH86095000 9,5 Caja 7,16 G28 Caja Caja 500 ud.

TRPF 13

TOH86130000 13 Caja 7,60 G25 Caja Caja 500 ud.

TTPF 25

TTPF 35

TTPF 45

TOH86100025 25 Caja 20,05 G28 Caja Caja 1.000 ud.

TOH86100035 35 Caja 24,79 G28 Caja Caja 1.000 ud.

TOH86100045 45 Caja 28,80 G28 Caja Caja 1.000 ud.

Tornillos autoroscantes con cabeza de trompeta para fijación de placa de yeso 
laminado sobre estructura metálica de espesor ≤ 1 mm.Tornillos

TTPF

Tornillos autoperforante para la unión de perfiles de hasta 2 mm de espesor.
Tornillos
TRPF

PERFILES

Tornillos
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Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

TFC86100038 38 Caja 31,37 G28 Caja Caja 500 ud.

TFC86100025 25 Caja 22,11 G28 Caja Caja 500 ud.

THTPF 25

THTPF 38

Tornillos autoroscantes con cabeza de trompeta para zonas húmedas y exteriores.Tornillos zonas  
húmedas

TORNILLOS RIGIDUR®

TOH86400030

TOH86400040

30

40
Caja

21,80
25,36

G28 Caja Caja 1.000 ud.

Tornillos autoroscantes con cabeza de trompeta para fijación de placa Rigidur®

sobre estructura metálica de espesor ≤ 0,6 mm.
Tornillos
RIGIDUR®

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

Tornillos autoroscantes con cabeza de trompeta plana para fijación de la 
solera Rigidur®.

TORNILLOS RIGIDUR® 3.9x19    

TOH86400019 19 Caja 16,95 G28 Caja Caja 1.000 ud. *

Tornillos Solera  
RIGIDUR®

PERFILES

Tornillos
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Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

Código Longitud mm Ud. fact.
Precio € /  
Ud. fact. Grupo fact. Ud. min. venta Acondicionamiento P.E.

Tornillos autoroscantes con cabeza de trompeta para fijación de placa de yeso 
laminado sobre estructura metálica de espesor ≤ 1 mm.

TORNILLOS RIGI Ø3,5 x 30

TOH86000000 3,5 Ø 30 Caja 15,04 G28 Caja Caja 500 ud.

TORNILLOS Placo® X-Ray Protection 25 mm

TOH86025025 25 Caja 4,90 G28 Caja Caja 250 ud.

TORNILLOS Placo® X-Ray Protection 35 mm

TOH86025035 35 Caja 6,36 G28 Caja Caja 250 ud.

TORNILLOS Placo® X-Ray Protection 45 mm

TOH86025045 45 Caja 7,84 G28 Caja Caja 250 ud.

Tornillos autoroscantes con cabeza de trompeta para instalación de placa 
Placo® X-Ray Protection.

Tornillos Placo® 
X-Ray Protection

Tornillos
RIGITONE®

PERFILES

Tornillos
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SAINT-GOBAIN ISOVER IBÉRICA, S.L.

Avda. del Vidrio, s/n 
Azuqueca de Henares

19200 Guadalajara • España

Sede Social
C/ Príncipe de Vergara, 132 

28002 Madrid • España
www.isover.es

SAINT-GOBAIN PLACO IBÉRICA, S.A.

Príncipe de Vergara, 132

28002 Madrid • España
www.placo.es


